
32 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

„Účelem dotačního programu je zvýšit kvalitu vzdělávání středních a vyšších odborných škol.  Žáci a studenti 
budou moci pracovat s nejnovějšími mechanizačními prostředky, s digitálními pomůckami a roboty, které se 
využívají v zemědělství, lesnictví, potravinářství a veterinářství. Naučí se tím používat nejnovější technologie. 
Zároveň tak zatraktivníme resortní školy pro mladou generaci,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný 
(KDU-ČSL).

Školy díky dotaci budou moci naučit žáky a studenty pracovat mimo jiné i s technologiemi precizního 
zemědělství. Žáci a studenti si osvojí odborné dovednosti nezbytné pro své budoucí povolání.

O dotaci na učební pomůcky bude moci žádat 49 středních a vyšších odborných škol. Maximální výše 
dotace je 75 %, příjemce dotace se podílí na nákladech z 25 %. Jedna škola může za rok získat dotaci 
až 1,4 milionů korun. V letech 2024-2028 přispěje MZe školám celkovou částkou 350 milionů korun, 
přičemž na jeden rok to bude 70 milionů korun.  Dotační program Centra odborné přípravy 2024-2028 
navazuje na stejnojmenný program z let 2017-2023.

Více k programu vitz. internet

Vojtěch Bílý

tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství

    Zdroj: www.eagri.cz


